
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2019/238BIS-SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2023 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de restauración del óleo sobre lienzo "La Inmaculada Concepción y los
Jurados de la Ciudad de València" de Jerónimo Jacinto Espinosa

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

pl Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 0,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 9 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

NOEMA RESTAURADORES SLU
NIF B98006349
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.771 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 82
Fecha de Formalización 06/04/2023

Contrato

CONTRATO NOEMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49102384-f2a1-4c91-bb3d-ae0eb5890498

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/04/2023

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Valencia
Sitio Web http://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49102384-f2a1-4c91-bb3d-ae0eb5890498
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49102384-f2a1-4c91-bb3d-ae0eb5890498
http://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre BC

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 09:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
número de trabajos realizados de reitegración cromática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

número de trabajos realizados sobre obras de caballete de gran formato



: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Destreza en la realización de limpiezas por métodos químicos, eliminación de repintes y reintegración cromática de
faltantes pictóricos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

programa de desarrollo del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMqL5YX07Ayrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010708071 |  2023-603893 | Thu, 06 Apr 2023 11:07:50:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84932950038156573155221673031800005216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMqL5YX07Ayrz3GQd5r6SQ%3D%3D

